*) „Etiam hoc Apollinaris esse decretum, nonnulli praedicant, in priori resurrectione mille nos annorum spatium iidem in vitae institutis, quibus nunc utimur, esse confecturos, ut et legem cum aliis observemus omnibus, et quicquid est in mundo, quod ad usum quotidianum pertinet, velut nuptias, circumcisionem ac caetera omnia, participemus. Cujusmodi ab illo dogma defendi persuadere nobis omnino non possumus. Quanquam illum assertorem esse a nonnullis accepimus. Caeterum de hoc millenario tempore alicubi, hoc est in Joannis Apocalypsi, mentionem fieri et eum librum a plerisque inter canonicos recipi, religiosi homines non ignorant. Verum ita complures, iidemque pii ac spiritualium rerum periti, in illius lectione versantur, ut, quae in ipso spiritalem sensum continent, accipientes, vera illa quidem, sed altiori quadam intelligentia explicata fateantur.“ (Advers. haereses c. 77. Opp. ed. Colon. 1682. I, 103f.)

**) „Cum Vetere Test. translato Novum instauratum fuerit, quis est audacia tanta praeditus, qui Vetus ad usum denuo revocare contendat, Novum autem ad vetustatem transferre, ut et causam nobis praebeat, cur excidamus a gratia, et ab eo fructu, qui per Christum nobis comparatus est, avertere conetur?“ (L. c. . 1033.)

†) „Mille annos post resurrectionem in terreno regno Christi secundum carnales ventris et libidinis voluptates futuros fabulantur, unde etiam chilastae sunt appellati.“

daß daher die Verdammung des Chiliasmus von Selten der genannten Kirchenväter ihn nicht treffe. Allein wir werden beweisen, daß auch die Kirchenväter, durch deren Chiliasmus er den seinigen schützen will, zumeist einen grobfeischlichen Chiliasmus gelehrt haben. Hrn. Dr. Seiß bleibt daher nichts übrig, als entweder die Richtigkeit seines angeblich historischen Beweises anzuerkennen und denselben fallen zu lassen, oder sich zu dem von gewissen Kirchenvätern gelehrt, von anderen als Keterei verdammt Chiliasmus zu bekennen. Hic Rhodus, hic salta! Als Hr. Dr. Seiß seinen Artikel „Missouriism applied to history“ geschrieben hatte und nun ein ganzer Troß unwissender Zeitungsschreiber ihm applaudirte ob des zermalmenden Schlags, welchen er mit der Waffe eminenten historischer Gelehrsamkeit gegen Missouri geführt habe, da mag dies den Herrn Schreiber wohl gekipelt haben; hoffentlich steht er aber jetzt, daß sein Spieß kein Pinehas-Spieß war.

(Schluß folgt.)

(Eingefandt von Dr. Eibler.)

Einige Denkwürdigkeiten aus der letzten Sitzung des General Council zu Rochester nach dem „Lutheran and Missionary“ vom 16. November 1871.